
اخبار كشور

 اعتراف رسانه‌های معاند 
به تحقیر ترامپ در مقابل ایران

طی روزهای بعد از امضای تفاهم‌نامه پایان جنگ و تثبیت دستاوردهای ملی 
ملت بزرگ ایران، رســانه‌های وابســته به جریان نفاق و بوق‌های تبلیغاتی جبهه 
غربی-صهیونیستی، در چرخشی آشــکار و منفعلانه، به شکست راهبردی آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی در برابر اقتدار جمهوری اســامی ایران اعتراف کردند. این 
رســانه‌ها که تا پیش از این با تمام توان به دنبال پنهان کردن واقعیت‌های میدان 
بودند، اکنون تحت تأثیر ابعاد گسترده پیروزی ایران، نتوانسته‌اند ناکامی فضاحت‌بار 

اربابان خود را کتمان کنند.
بخشــی از این اعترافات ناظر بر حجم ســنگین خســارات مالــی و نظامی 
نظام ســلطه در طول نبرد است. بر اســاس گزارش‌های یکی از برنامه‌های شبکه 
اینترنشنال، حملات دقیق ایران به بیش از ۱۰۰ هدف در ۱۱ پایگاه نظامی آمریکا، 
خســاراتی میلیارد دلاری روی دست واشنگتن گذاشته که بسیار فراتر از آمارهای 
 سانسورشــده کاخ سفید است. انهدام دست‌کم ۴ دســتگاه از رادارهای پیشرفته 
۳۰۰ میلیون دلاری سامانه پدافندی »تاد« در کشورهای هم‌پیمان آمریکا و عجز 
پدافند هوائی دشمن در برابر ریزپرنده‌ها و جنگنده‌های ایرانی، از دیگر حقایقی بود 

که رسانه‌های معاند مأمور به پنهان‌سازی آن بودند اما در نهایت به آن تن دادند.
همچنین در یک میزگرد شــبکه صدای آمریکا، کارشناســان حاضر تصریح 
کردند که در دو جنگ 12 روزه و رمضان، »به هیچ‌کدام از اهداف نرسیدیم« و در 
همین جهت، به اصطلاح کارشناسان شبکه اینترنشنال گفتند: »ایران به راحتی به 
پایگاه‌های آمریکا حمله می‌کند، به اسرائیل حمله پیش‌دستانه می‌کند و تنگه هرمز 
را می‌بندد و... با بستن تنگه هرمز می‌توانند شرایط خود را به آمریکا دیکته کند...«
در همین جهــت، شــبکه پهلوی-صهیونیســتی »ایران اینترنشــنال« در 
گزارش‌های متعددی با اشاره به بندهای تفاهم‌نامه صلح، از تحقیر تاریخی ایالات 
متحده پرده برداشته اســت. مجریان و کارشناسان این شبکه به صراحت اعتراف 
کردند که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، عملًا در برابر اراده ملت ایران تسلیم 
شــده و مواضع پیشــین خود مبنی بر برچیدن توان موشکی و دفاعی ایران را به 
طور کامل عقب رانده اســت. این شبکه با ابراز شگفتی از بندهای توافق‌نامه اذعان 
کرد که واشــنگتن امتیازاتی غیرمنتظره و فراتــر از انتظار به تهران واگذار کرده و 
با پذیرش رســمیت »محور مقاومت« به عنوان یک واقعیت ژئوپلیتیک، شکست 

راهبردی خود را امضا کرده است.
از سوی دیگر، کارشناسان ارشد رسانه‌های صهیونیستی از جمله »منشه امیر«، 
سخنگوی فارسی‌زبان رسانه اســرائیل، با ابراز خشم و درماندگی شدید، وضعیت 
داخلی رژیم صهیونیســتی را پس از این توافق »غوغا و آشــفته« توصیف کردند. 
به گفته ایــن تحلیلگران، تفاهم‌نامه مذکور نه تنها هیچ‌یک از اهداف واشــنگتن 
و تل‌آویو را محقق نســاخته، بلکه جایگاه و اقتدار منطقه‌ای ایران را در قوی‌ترین 

موضع تاریخی خود قرار داده است.

مافیای تجسمی و سفیدشویی از یک متهم اخلاقی
پخش قسمت سیزدهم برنامه گفت‌وگو‌محور »منشور« از پلتفرم‌های فیلیمو 
و فیلم‌نت با حضور آغداشــلو این سؤال را ایجاد کرده که آیا یک پروژه رسانه‌ای 

برای بازسازی اعتبار این نقاش پیشکسوت کلید خورده است؟
براســاس گزارش مشرق، برنامه منشور که با شــعار »گفت‌وگوی انسان با 
انســان« آغاز به کار کرد، در این قســمت چهره‌ای را روی صندلی خود نشاند 
که نامش با اتهامات ســنگین اخلاقی گره خورده است؛ اتهاماتی که پیش‌تر در 
گــزارش مفصل روزنامه نیویورک تایمز به نقــل از ۱۳ زن )از جمله یک دختر 

۱۳ساله در زمان وقوع حادثه( بازتاب جهانی داشت.
این اقدام پلتفرم‌های نمایش خانگی و مجموعه »ویســتا مدیا« )تحت نظر 
ایرانسل( به عنوان حامی مالی، یک خطای محاسباتی ساده نیست، بلکه حلقه‌ای 
از یک زنجیره هماهنگ و پنهان قدرت در هنرهای تجســمی ایران اســت. این 
شــبکه که از آن به عنوان »مافیای تجســمی« یاد می‌شود، شامل حراج تهران، 
گالری »ب«، مجموعه »آ.م« و تکین آغداشلو )فرزند آیدین آغداشلو( است. حراج 
تهران سال‌هاست با ثبت رکوردهای نجومی، آثار آغداشلو را به یک برند پرفروش 
اقتصادی تبدیل کرده است. اکنون نیز این شبکه با ابزار رسانه‌ای تلاش می‌کند 

تا برای حفظ منافع مالی کلان خود، چهره او را سفیدسازی کند.
حضور صمیمانه آغداشــلو در منشــور، پیام نگران‌کننده‌ای به قربانیان آزار 
جنسی در جامعه هنری ارســال می‌کند: اینکه منافع اقتصادی و ثروت، اخلاق 
رســانه‌ای را به حاشیه می‌راند. منتقدان هشــدار می‌دهند که سکوت پلتفرم‌ها 
در برابر این اتهامات، نوعی موضع‌گیری و همدســتی با شــبکه قدرت است که 
در نهایت به قیمت خدشــه‌دار شــدن ابدی اعتبار آن‌ها نزد مخاطبان آگاه تمام 

خواهد شد.

قاضی بیگی به تلویزیون می‌آید
فصل سوم مجموعه تلویزیونی »آقای قاضی« با عنوان جدید »قاضی بیگی« با 
پدیدآورندگی سجاد مهرگان و تهیه‌کنندگی میثم مهدوی، از دیشب جمعه پنجم 

تیر روی آنتن رفت.
قرار است فصل سوم مجموعه تلویزیونی »آقای قاضی« با عنوان جدید »قاضی 
بیگی« و با پدیدآورندگی ســجاد مهرگان و تهیه‌کنندگی میثم مهدوی، از جمعه 
پنجم تیر ساعت ۲۱ از شبکه دو سیما روی آنتن برود. این مجموعه در فصل جدید 
با رویکردی متفاوت، به طرح و بررسی مسائل حقوقی و قضائی در قالب داستان‌های 
نمایشــی مبتنی بر واقعیت می‌پردازد. فصل نخست »آقای قاضی« در سال ۱۴۰۱ 
و فصل دوم آن با عنوان »شعبه ۱۲۱« در سال ۱۴۰۲ روی آنتن رفت. فصل سوم 
این مجموعه نیز در ۲۶ قســمت تولید شده و از دیشب پخش خود را آغاز کرده و 

پنجشنبه و جمعه هر هفته از شبکه دو سیما پخش می‌شود.

اعلام جزئیات شبیه‌خوانی »شبیه نور« 
»شبیه نور« عنوان ویژه برنامه‌ای با مشارکت خانه نمایش سازمان فرهنگی 
هنری شهرداری تهران، تماشاخانه ایران‌شهر و خانه هنرمندان است که از امروز 

پیش روی شهروندان قرار می‌گیرد.
مجلس شبیه‌خوانی »شبیه نور« توسط کانون تعزیه »منهاج« با مشارکت 
خانه نمایش ســازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران، تماشاخانه ایران‌شهر و 
خانــه هنرمندان ایران، از ۶ تا ۱۰ تیر هر شــب ســاعت ۲۰ در محوطه خانه 
هنرمندان ایران برگزار خواهد شــد. مجالس تعزیه شبیه‌خوانی »شبیه نور« به 
ترتیب شهادت جناب حبر، شــهادت حضرت علی‌اکبر‌)ع(، شاه چراغ، شهادت 
طفلان مسلم و شهادت حضرت عباس‌)ع( خواهند بود. علاقه‌مندان برای حضور 
در این مراســم آئینی می‌توانند در تاریخ یاد شــده به خیابان طالقانی، خیابان 

موسوی شمالی، بوستان هنرمندان، خانه هنرمندان ایران مراجعه کنند.

آن شب، شب قدر انقلاب رقم خورد
           دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان 
»... اینان با سوءقصد به شما‏‎ ‎‏عواطف میلیون‌ها انسان متعهد را در سراسر کشور بلکه جهان 
جریحه‌دار نمودند.... و به کســی ســوءقصد کردند که آوای دعوت او به‏‎ ‎‏صلاح و سداد در گوش 
مسلمین جهان طنین‌انداز است... من به‏‎ ‎‏شما خامنه‌ای عزیز، تبریک می‌گویم که در جبهه‌های 
نبرد با لباس سربازی و در پشت‏‎ ‎‏جبهه با لباس روحانی به این ملت مظلوم خدمت نموده، و از 

خداوند تعالی سلامت شما‏‎ ‎‏را برای ادامه خدمت به اسلام و مسلمین خواستارم...«
این جملات، بخش‌هایی از پیام حضرت امام خمینی رحمه الله علیه به آیت‌الله ســیدعلی 
خامنه‌ای، امام جمعه تهران بود که بعد از نماز جماعت ظهر ششم تیرماه 1360 در مسجد ابوذر 

تهران مورد سوء قصد تروریست‌های قرار گرفته و تا مرز شهادت پیش رفتند.
 حکمت و امداد الهی در آن ظهر تابستانی

روز 6 تیرماه 1360 بود، آیت‌الله خامنه‌ای که از جبهه‌ها برگشــته و به حضور حضرت امام 
رســیده بودند، بعد از دیدار، طبق برنامه حزب جمهوری اســامی، برای سخنرانی در یکی از 
مســاجد جنوب تهران، عازم مســجد ابوذر واقع در محله فلاح شدند. قرار بر این بود که ایشان 
هفته قبل به مسجد ابوذر بروند اما طولانی شدن جلسه رسیدگی مجلس به مسئله بی‌کفایتی 
رئیس‌جمهوری وقت یعنی بنی‌صدر، باعث شــد جلسه فوق به هفته بعد یعنی 6 تیرماه موکول 

گردد.
خودرو حامل آیت‌الله خامنه‌ای که از جماران به راه افتاده بود، آن روز یک میهمان ویژه هم 
داشت؛ سرلشکر خلبان عباس بابایی فرمانده پایگاه هشتم شکاری، که می‌خواست درددل‌هایش 
را بــا امام جمعه تهران و نماینده امام در شــورای عالی دفاع در میان بگذارد. اتومبیل آنها نیم 

ساعت زودتر از اذان ظهر به مسجد ابوذر رسید و گفت‌و‌گوها تا زمان اذان به طول انجامید.
نماز جماعت به امامت آیت‌الله خامنه‌ای برگزار شــد و پس از آن ایشان در ساعت 12/30 

پشت تریبون مسجد رفته و سخنرانی خود را آغاز کردند. 
محســن جوادیان از محافظان آیت‌الله خامنه‌ای در آن روز درباره این لحظات اظهار داشته 

است:
»... شخصی یک ضبط »آیوا« که حالت استوانه‌ای داشت و طوسی رنگ بود را آورد و روی 
تریبون گذاشت و کلید آن را فشار داد. بعد از رفتن این فرد، کلید ضبط صوت مثل حالتی که 
نوار تمام شــود، بالا زد و به حالت اول برگشــت که برای ما تعجب انگیز بود که چگونه به این 

زودی نوار این ضبط تمام شد...«
به مجرد گذاشته شدن ضبط برروی تریبون، بلندگو با صدایی بلند و غیرقابل تحمل سوت 
کشــید که آقا یک لحظه خودشان را به سمت چپ و عقب کشیدند اما همین طور که صحبت 

می‌کردند، گفتند:
»... آقا این بلندگو را تنظیم کنید...اگر درست نمی‌شود، خاموشش کنید...«

حالت قرار گرفتن آقا پشــت تریبون، به گونه‌ای شــده بود که برخلاف حالت اول، این بار 
سمت راست بدنشان در مقابل ضبط صوت قرار گرفت و از پشت تریبون هم کمی عقب آمدند. 
و این به جز حکمت و امداد الهی چه می‌توانست باشد که آقا ناخودآگاه در موقعیتی قرار گرفت 

تا هدف جنایتکارانه تروریست‌ها محقق نشود. سخن‌شان به این‌جا رسید که:
»... در زمان امیرالمؤمنین، زن در همه جوامع بشری )نه فقط در میان عرب‌ها( مظلوم بود، 
نه می‌گذاشــتند درس بخواند، نه می‌گذاشتند در اجتماع وارد شود و در مسائل سیاسی تبحّر 

پیدا کند، نه ممکن بود در میدان‌های...«
در همیــن لحظه ناگهان صدای انفجار بلند شــد و همان ضبط صوت مقابلشــان، منفجر 

گردید...
 مثل پرکاهی بین زمین و آسمان بودم

محسن جوادیان ادامه داده است:
»... اول تصور کردیم صدای تیر اســت. ما دو نفری که در طرفین تریبون نشســته بودیم، 
رفتیم جلوی تریبون به این تصور که آقا پشت سر ما ایستاده است. من اسلحه‌ام را مسلح کردم 
و به اطراف نگاه می‌کردم بلکه ضارب را ببینم. تا آن لحظه تصور می‌کردم آقا سالم و پشت سر 
ماســت. ولی یک لحظه که به عقب برگشتم دیدم ایشان بین محراب مسجد و تریبون برروی 
بازوی چپ افتاده‌اند. دیگر معطل نکردم، چون اول حادثه خونریزی خیلی شدید نبود و از طرفی 
وزن ایشان هم کم بود، به تنهائی ایشان را در بغل گرفتم و با سرعت از داخل شبستان به سمت 
بیرون مسجد حرکت کردم، آن لحظات بود که به یکباره دیدم یک حفره از جراحت زیر گلوی 
ایشان به وجود آمده که هر لحظه خونریزی آن شدیدتر می‌شود....همان طور که داشتم به طرف 
ماشــین می‌رفتم یک لحظه دیدم که آقا به هوش آمد و پس از چند لحظه بدن ایشان سست 
شد و سرشان به روی شانه من افتاد. من یک لحظه به ذهنم آمد که ایشان شهید شد... )بغض 

و تاثر شدید محسن جوادیان(...«
امام شهید حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خودشان آن لحظات را چنین شرح دادند:

»... آن وقتی که بمب منفجر شد، در آن مسجدی که من بودم، از وقتی که بار اول افتادم 
زمین )نفهمیدم البته چه جوری شد که افتادم( تا وقتی که به کلی بی‌هوش شدم و بعد از چند 
روز به هوش آمدم، سه مرتبه دیگر به هوش آمدم. در این فاصله سه بار لحظاتی به هوش آمدم 
و هر دفعه یک احساســی داشتم که آن حالات را من هیچ وقت یادم نمی‌رود. یکیش که حالا 
این‌جا عرض می‌کنم، این است؛ در یکی از این حالات احساس کردم که من دارم می‌روم، یعنی 
دارم می‌میرم. احســاس کردم که مرگ در مقابل من اســت. کاملا خودم را در مرز عالم برزخ 
مشــاهده کردم. به طور خلاصه اگر بخواهم در یک کلمه بگویم، احساس کردم که در آن حال، 
انســان هیچ دستاویزی به جز خدا ندارد، هیچ دستاویزی. یعنی هرچه هم عمل آدم پشت سر 
خودش داشــته باشد، بازهم اگر تفضل الهی و رحمت خدا را نتواند جلب کند، آدم خاطر جمع 
نیست به آن عمل... آنجا انسان احساس می‌کندکه مثل پر کاهی بین زمین و آسمان است. این 
احساس را انسان دارد و منقطع می‌شود. از همه چیز منقطع می‌شود. مثل این حالت انقطاع را 
در آن وقت احســاس کردم و تضرع کردم پیش خدای متعال؛ پروردگارا می‌بینی که من چقدر 
دستم خالی است و چقدر محتاجم. اگر تفضلی کنی، کردی والا ما رفتیم. منظورم مردن نبود، 

رفتن از وادی سعادت بود. بعد دیگر بی‌هوش شدم و نفهمیدم چیزی را...«
 حافظ هفت مجروح شده

سمت راست بدن آقا از ترکش‌های انفجار، سوراخ سوراخ شده بود، قسمتی از سینه سوخته 
بود، برخی شریان‌ها و عروق قطع شده و استخوان‌های قفسه سینه، ترقوه و بازو شکسته بودند، 

دست راست از کار افتاده و ورم کرده بود و خونریزی شدید بود.
اتومبیل بلیزر حامل پیکر مجروح آیت‌الله خامنه‌ای با سرعت بسیاری در خیابان‌های شلوغ و 
پر ‌رفت و آمد جنوب تهران به پیش می‌رفت و به گفته محافظان، انگار بر روی هوا پرواز می‌کرد.

اولین محل، درمانگاهی کوچک به نام عباســی در خیابان قزوین بود که پیکر خونین آقا را 
به اورژانس آن منتقل کردند، به دلیل مسلح بودن محافظان، افراد اورژانس ابتدا فکر کردند یک 
گروه تروریســتی سراغشان آمده، اما وقتی هم که ماجرا را دریافتند بازهم در آن درمانگاه هیچ 

کاری نمی‌توانستند انجام دهند.
جمعیت بســیاری در آنجا اجتمــاع کرده بودند. آقا را مجددا به ماشــین منتقل کرده ‌اما 
نمی‌دانستند کجا باید بروند؟ یک خانم ‌پرستار داوطلبانه با کپسول اکسیژن به کمک آمد و گفت 

که نزدیک‌ترین محل درمانی، بیمارستان بهارلو است.
گروه با سرعت زیاد به طرف بیمارستان بهارلو در نزدیکی پل جوادیه حرکت کرد و 

در عین حال با مرکز پیام تماس گرفت و گفت:
»... مرکــز: حافظ هفت، 50-50...« یعنی حافظ هفت )که کد رمز آقا بود( مجروح 
شده... این رمز که خوانده شد، کسی که پشت دستگاه بی‌سیم مرکز پیام نشسته بود، 

زد زیر‌ گریه...
در مرحله بعد‌، از پزشــکان معتمد مانند دکتر فیاض بخش )که روز بعد در انفجار 
دفتر حزب جمهوری اســامی به شهادت رســید( دکتر منافی و دکتر زرگر از طریق 
مجلس درخواســت کمک شد. به گونه‌ای که وقتی گروه به بیمارستان بهارلو رسیدند، 

همگی در آنجا حاضر بودند.
به تدریج معالجات به ســمت و ســوی ناامیدی کشیده می‌شــد‌، خون زیادی از 
محل‌های رگ‌های قطع شــده رفته تا اینکه فشــار خون به نزدیکی صفر رسیده بود و 

یکی از دکترها، دستکش از دستش درآورد و گفت: دیگر تمام شد...
 آن شب، شب قدر انقلاب بود

اما دکتر فاضل نبض آقا را گرفت و وقتی دید هنوز ضربان وجود دارد، معطل نکرد، 
با همکاری دکتر محجوبی شریان‌های قطع شده را گرفت و همان لحظه عمل را شروع 
کردند که تا اواخر شب به طول انجامید و طی این مدت چندین بار آقا تا مرز شهادت 
پیش رفتند. پس از عمل به دلیل فشــار وارد شــدن به قلب و ادامه درمان، ایشان به 

بیمارستان قلب منتقل شد...
... و مقدر این بود که سید علی حسینی خامنه‌ای در آن ششم تیرماه 1360 مجروح 
شــود ولی زنده بماند تا فردای آن روز یعنی هفتم تیرماه در صحنه انفجار دفتر حزب 
جمهوری اسلامی نباشد و برای پیشبرد انقلاب و نظام پس از حضرت امام حفظ شود. 
و پس از آن با بیشــترین رای اکثریت مردم در تاریخ انتخابات ریاســت جمهوری، 
8 ســال رئیس‌جمهوری دوران دشوار و ســخت دفاع مقدس باشند و سپس به عنوان 
نایب امام عصر، زمام رهبری انقلاب و نظام اســامی را به کف بگیرند تا طی 37 سال، 
 جامعه اســامی را از گردنه‌های صعب و باتلاق‌های مهیب و طوفان‌های سخت، عبور

 دهند. 
تا سرانجام در صبح روز 9 اسفند 1404 به دست شقی‌ترین موجودات روی زمین 
همراه تعدادی از اعضای خانواده خویش از جمله دختر و داماد و عروس و نوه عزیزشان 
به شهادت رسیده و آرزوی 63 ساله‌شان )از همان زمان که وارد میدان مبارزات شدند( 

تحقق یافت.

در پرتو وحی

بهترین سخن را بر زبان جاری کنیم
»به بندگانم بگو: سخنی بگویند که بهترین باشد! چرا که )شیطان به 

وسیله سخنان ناموزون( میان آنها فتنه و فساد می‌کند؛ همیشه شیطان 

دشمن آشکاری برای انسان بوده است!«
اسراء- 53

اخبار ادبی و هنری

هدیه به خوانندگان

صفحه ۳
شنبه 6 تیر ۱۴۰۵

۱۲ محرم ۱۴۴۸ - شماره ۲۴۱۷۲  

خطیب جمعه تهران:

مسئولان از منافع ملی و خطوط قرمز به هیچ‌وجه عقب‌نشینی نکنند

طنین نام حسین)ع( در سراسر ایران؛ خروش عاشورایی ملت ایران در کوچه‌ها و خیابان‌ها

سالگرد اولین ترور امام شهید آیت‌الله سید علی حسینی خامنه‌ای

پزشکیان:

توسعه حمل‌ونقل ریلی
راهکار اساسی کاهش مصرف سوخت است

ترانزیتی،  رئیس‌جمهور توســعه کریدورهای 
موانع  رفع  ریلی،  گســترش شــبکه حمل‌ونقل 
حقوقی و مقرراتی و تسهیل تردد کالا و مسافر را 
از اولویت‌های دولت برشمرد و با تأکید بر ضرورت 
برنامه‌ریزی بلندمدت و استفاده از الگوهای موفق 
جهانی، توســعه راه‌آهن و بهره‌گیری از انرژی‌های 
پاک را راهکار اساســی افزایش بهره‌وری، کاهش 
مصرف ســوخت و ارتقای جایگاه ترانزیتی کشور 

دانست. 
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در نشست رسیدگی 
به وضعیت پایانه‌های مرزی و حمل‌ونقل استان آذربایجان 
غربــی، با تأکیــد بر ضرورت توســعه زیرســاخت‌های 
حمل‌ونقل و تکمیل کریدورهای ترانزیتی کشور، تسهیل 
تــردد، رفع موانع حقوقی و مقرراتی و توســعه شــبکه 
حمل‌ونقل ریلی را از اولویت‌های دولت برای بهره‌گیری از 

ظرفیت‌های راهبردی این استان برشمرد. 
رئیس‌جمهور با اشــاره به‌موقعیت ممتاز جغرافیایی 
آذربایجان غربی گفت: اگر مســیرهای ارتباطی کشــور 
را به‌درســتی توسعه دهیم، مســیرهای ما برای فعالان 
اقتصــادی مقرون‌به‌صرفه‌تــر خواهد بود، زیــرا خداوند 
ظرفیت‌ها و نعمت‌های فراوانی در اختیار کشور قرار داده، 
اما از بخشــی از این فرصت‌ها تاکنون به‌درستی استفاده 

نکرده‌ایم.
پزشکیان با بیان اینکه توسعه کریدورهای ترانزیتی 
از مهم‌ترین اولویت‌های دولت است افزود: باید مسیرها را 
به‌گونه‌ای طراحی کنیم که ضمن کاهش هزینه‌ها، مزیت 

رقابتی کشور در حمل‌ونقل منطقه‌ای افزایش یابد.
رئیس‌جمهور با اشاره به بررسی‌های انجام‌شده درباره 
پایانــه مرزی ماکو اظهار داشــت: موضــوع فقط احداث 
یک پایانه یا عبور مســیر از یک منطقه نیست، بلکه باید 
مشخص شود برای عبور این مسیر چه قوانین، مقررات و 

چارچوب‌هایی نیازمند اصلاح است.
پزشــکیان تصریح کرد: اگر موانع موجود به‌صورت 
دقیق شناســایی نشــود، صرف بیان اینکه مسیر باید از 
منطقه عبور کند، مشکلی را حل نخواهد کرد، زیرا در این 
زمینه موانع حقوقی، قضائی، اجرائی و مقرراتی متعددی 
وجــود دارد که باید پیش از هر اقدامی مورد ارزیابی قرار 

گیرد.
پزشکیان با تأکید بر اولویت توسعه حمل‌ونقل ریلی 
اظهار داشــت: اگر از من سؤال شــود، سرمایه‌گذاری در 
راه‌آهن را بر توســعه حمل‌ونقل جاده‌ای ترجیح می‌دهم، 
زیرا هرچه حمل‌ونقل جاده‌ای گســترش پیدا کند، ناچار 
خواهیم بود ســوخت بیشــتری مصرف کنیــم و یارانه 

بیشتری برای بنزین و گازوئیل بپردازیم.
رئیس‌جمهــور افزود: یکــی از مهم‌ترین راهکارهای 
کاهــش مصرف بنزین و گازوئیل، رفع گره‌های ترافیکی، 
کاهش معطلی در مسیرها و توسعه حمل‌ونقل ریلی است، 
زیرا با اصلاح مسیرهای تردد، زمان توقف و میزان مصرف 

سوخت نیز کاهش خواهد یافت.
پزشــکیان با اشاره به الگوی رایج حمل‌ونقل در دنیا 
تصریح کرد: در نظام حمل‌ونقل کشورهای پیشرفته، میان 
حمل‌ونقل جاده‌ای، ریلی و دریایی تناسب برقرار است و 
سهم اصلی جابه‌جایی بار ابتدا بر عهده حمل‌ونقل دریایی 

و پس از آن بر عهده راه‌آهن قرار دارد.
رئیس‌جمهور توســعه خطــوط ریلی اســتان را از 
موضوعات مهم برنامه‌ریزی آینده دانســت و گفت: یکی 
از موضوعاتی که باید برای آن نقشه راه مشخصی تدوین 
شود، توسعه مسیر ریلی ارومیه، سلماس و خوی است تا 
این شــبکه بتواند به‌صورت پیوسته شهرهای استان را به 

یکدیگر متصل کند.
پزشکیان افزود: اگر چنین شبکه‌ای ایجاد شود، مردم 
به جای اســتفاده از خودروهای شخصی، اتوبوس و دیگر 
وســایل نقلیه جاده‌ای، می‌توانند از قطار برای ترددهای 
روزانه استفاده کنند و این موضوع علاوه‌بر کاهش مصرف 
سوخت، ایمنی و رفاه بیشتری نیز به همراه خواهد داشت.

رئیس‌جمهور با اشــاره به ظرفیت‌های استان برای 
توســعه انرژی‌های تجدیدپذیر اظهار داشت: اگر بتوانیم 
این شــبکه ریلــی را برقی کنیم و برق مــورد نیاز آن را 
از طریق پنل‌های خورشــیدی تأمین کنیم، بخش قابل 
توجهی از مصرف ســوخت‌های فســیلی حذف خواهد 

شــد و هوای این منطقه نیز از آلودگی ناشــی از مصرف 
سوخت‌های فسیلی مصون خواهد ماند.

 مدیریت منابع آب باید بر پایه داده‌های دقیق 
و تصمیمات علمی باشد

 پزشــکیان همچنین صبح روز جمعه 5 تیر 1405، 
در نشست بررســی روند احیای دریاچه ارومیه، با تأکید 
بر ضرورت تدوین نقشــه‌ای جامع بــرای مدیریت منابع 
محدود آب، خاک و دیگر ظرفیت‌های منطقه، خواســتار 
اتخاذ تصمیم‌های علمی، آینده‌نگرانه و متناسب با الزامات 

توسعه پایدار شد.
وی با ارائه شــرحی از سابقه آشنایی خود با مسائل 
منطقه و تلاش‌هایی که برای ســامان دادن به مشکلات 
موجود در دوران پیش از ریاست جمهوری داشته است، 
خاطرنشــان کرد: مسئله صرفاً افزایش بهره‌وری در وضع 
موجود نیست، بلکه باید یک منطقه را به مثابه یک کشور 
در نظر گرفت و مشخص کرد که برای ایجاد توسعه پایدار، 
برخورداری مردم از زندگی مناســب، حفظ منابع آب و 
مرتع و ایجاد تناسب میان تعداد دام و ظرفیت مراتع چه 

اقداماتی باید انجام شود.
رئیس‌جمهور ادامه داد: باید مشخص باشد که منابع 
آب موجود با چه نیازهایی تناســب دارد و اگر قرار است 
صنعتــی در منطقه ‌ایجاد شــود یا صنایع بالادســتی و 
پایین‌دستی شکل بگیرد، این تصمیم بر چه مبنایی اتخاذ 

خواهد شد و چه تأثیری بر آینده منطقه می‌گذارد.
پزشــکیان با انتقاد از نبود اطلاعات دقیق، نقشــه 

جامع و برنامه اجرائی در برخی دســتگاه‌ها گفت: وقتی 
از مســئولان درباره میزان دام، منابع آب، ظرفیت مراتع 
و برنامه توســعه منطقه سؤال می‌کردیم، اطلاعات دقیق 
و قابل اتکایی در اختیار نداشــتند، در حالی که مدیریت 
بدون شناخت ظرفیت‌ها و محدودیت‌ها امکان‌پذیر نیست.

رئیس‌جمهور با اشــاره به اینکه در آن زمان دریافت 
یک نقشه دقیق از وضعیت منطقه امکان‌پذیر نشد، گفت: 
باید مشخص باشد محصولاتی که امروز کشت می‌شوند 
اصولاً متناســب با شــرایط منطقه هســتند یا خیر، آیا 
این محصولات بهترین و مناســب‌ترین انتخاب به شمار 
می‌روند و آیا در آینده بــازار لازم برای عرضه آنها وجود 
خواهد داشت. مدیریت در گام نخست نیازمند انتخاب کار 
درست و در گام بعد نیازمند اجرای درست همان تصمیم 
است، اگر تصمیم اولیه نادرست باشد، اجرای دقیق آن نیز 

ما را به نتیجه مطلوب نمی‌رساند.
پزشکیان با اشــاره به اســتقرار صنایع آب‌بر، حفر 
چاه‌های متعدد و توسعه کشت‌های نامتناسب در مناطق 
کم آب اظهار داشــت: در مناطقی مانند اصفهان صنایع 
آب‌بــر ایجاد و منابع زیرزمینی را برداشــت کردیم و در 
بعضی نقاط به کشــت محصولاتی مانند برنج پرداختیم 
و امروز با فرونشســت زمین و آسیب دیدن آثار تاریخی 
و زیرســاخت‌ها روبه‌رو شــده‌ایم. امروز وقتی مطالبه آب 
مطرح می‌شود، باید پیش از هر تصمیمی پرسید که منابع 
آب مورد نیاز از کجا باید تأمین شود و آیا در زمان اجرای 
طرح‌ها، آینده منابع آب، خاک و زندگی مردم مورد توجه 

قرار گرفته است.
رئیس‌جمهور اقدامات انجام‌شده برای کاهش مصرف 
آب را ارزشــمند دانســت و گفت: اصلاح شــیوه آبیاری 

می‌تواند مصرف آب را کاهش دهد، اما پرســش اساسی 
این اســت که آیا محصولی که برای آبیــاری آن هزینه 
می‌کنیم، اصولاً مناســب‌ترین محصول برای آن منطقه 
است یا باید نوع کشــت تغییر کند. نمی‌توان همه باغ‌ها 
و کشــت‌های موجود را حفظ و تنها شیوه آبیاری آنها را 
اصــاح کرد، بلکه باید با تکیه بر نقشــه علمی و ارزیابی 
دقیق مشــخص شود که کدام محصول باید باقی بماند و 

کدام الگوی کشت باید تغییر کند.
پزشکیان با انتقاد از بی‌توجهی برخی مسئولان نسبت 
به تغییر کاربری‌ها اظهار داشــت: افرادی در دستگاه‌های 
مسئول حضور دارند و حقوق دریافت می‌کنند، اما در برابر 
اقداماتی که مقابل چشم آنها انجام می‌شود واکنشی نشان 
نمی‌دهند و همین وضعیت نشان می‌دهد که نظام نظارتی 

از وظایف خود غفلت کرده است.
رئیس‌جمهور با اشــاره بــه ظرفیــت فناوری‌های 
هوشــمند در جلوگیری از تغییــر کاربری‌های غیرمجاز 
گفــت: همان‌گونه که می‌تــوان آبیاری یــک درخت یا 
مزرعــه را هوشــمند کــرد، می‌توان اطلاعــات ثبتی و 
کاداستری زمین‌ها را نیز در سامانه‌ای هوشمند قرار داد تا 
کوچک‌ترین تغییر در کاربری یا وضعیت زمین بلافاصله 

مشخص شود.
پزشکیان با تأکید بر اینکه آینده زندگی مردم منطقه 
به نحوه مدیریت منابع وابسته است گفت: اگر نتوانیم این 
مسئله را به‌درستی مدیریت کنیم، در آینده امکان ادامه 
زندگی در این منطقه وجود نخواهد داشــت و به همین 

دلیل هرگونه تغییر و مداخله باید بر اساس اصول روشن و 
سازوکارهای دقیق مدیریتی انجام شود. مسئولیت‌پذیری، 
عملکرد و پاسخگویی سه اصل اساسی در نظام مدیریت 
اســت و در هر برنامه‌ای باید به‌طور شفاف مشخص باشد 
چه کسی مسئول اســت، چه کاری باید انجام دهد و در 

برابر چه نتیجه‌ای باید پاسخگو باشد.
رئیس‌جمهــور با بیان اینکه پس از تعیین این ســه 
اصل باید راهبرد مناسب برای اجرای برنامه انتخاب شود 
اظهار داشت: هر دستگاه باید به‌روشنی اعلام کند که چه 
اقدامــی می‌خواهد انجام دهد و بــرای اجرای آن به چه 

میزان اختیار نیاز دارد.
پزشــکیان با تأکید بر اهمیت نقــش جهت‌دهنده 
منابع مالی گفت: پول و امکانات به هر بخشی اختصاص 
یابد، فعالیت‌ها نیز به همان ســمت حرکت خواهد کرد، 
بنابراین نباید به فردی که تخلف می‌کند اعتبار، امکانات 
یا تســهیلات داده شــود و در مقابل باید از کســانی که 
درســت و مطابق ضوابط عمل می‌کننــد، حمایت کرد. 
کشاورز یا بهره‌برداری که الگوی مناسب را رعایت، منابع 
آب را به‌درســتی مصرف و مطابــق برنامه عمل می‌کند، 
باید از اعتبار، امکانات و تسهیلات برخوردار شود، اما فرد 
متخلف نباید از حمایت‌های دولتی بهره‌مند شود. مقررات 
نیز باید به‌گونه‌ای تنظیم شود که برای هر تخلف، جریمه 
و پیامد مشخصی وجود داشته باشد و فرد بداند که اقدام 
 برخــاف ضوابط چه هزینه‌ای بــرای او به همراه خواهد 

داشت.
وی در پایان با تأکید بر اینکه تغییر رفتار زمانی شکل 
می‌گیرد که سیاست‌گذاری، تخصیص منابع، پرداخت‌ها، 
مشــوق‌ها و مقررات در یک جهت قرار گیرند، گفت: باید 

رفتار درست را تقویت، تخلف را پرهزینه، مشارکت مردم 
را فعال و مســئولیت مدیران را مشخص کنیم تا با ایجاد 
تناسب میان منابع و مصارف، امکان حفظ دریاچه ارومیه، 
اســتمرار زندگی مردم و دستیابی به توســعه پایدار در 

منطقه فراهم شود.
سفر رئیس‌جمهور به پاکستان

خبر دیگر اینکه، رئیس‌جمهور به منظور انجام سفری 
یک روزه در تاریخ 2 تیر 1405 عازم اسلام‌آباد شد و پس 
از ورود بــه فرودگاه مورد اســتقبال گرم رئیس‌جمهور و 

نخست‌وزیر پاکستان قرار گرفت.
مســعود پزشکیان در این ســفر یک روزه با »آصف 
علی زرداری، رئیس‌جمهور پاکستان و »شهباز شریف«، 

نخست‌وزیر این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد.
رئیس‌جمهور کشورمان در این دیدار ضمن قدردانی 
از حمایت و تلاش‌های شــبانه‌روزی دولت پاکســتان در 
راستای اســتقرار صلح و امنیت و پیشبرد روند مذاکرات 
جاری که منجر به توافق پایان جنگ شد، ابراز امیدواری 
کرد که دو کشور شاهد تحولات مثبت و ارتقای بیش از 

پیش روابط دوجانبه در همه زمینه‌ها باشند. 
دکتر پزشــکیان با دعوت از رئیس‌جمهور پاکستان 
برای سفر به ایران، تصریح کرد: ایران خانه دوم شماست 
و ما بسیار علاقه‌مند به میزبانی از شما در تهران هستیم. 
آقای آصف‌ علی زرداری رئیس‌جمهور پاکســتان نیز 
در ایــن دیدار روابط دو کشــور را تاریخــی و مبتنی بر 
پیوندهای مشترک دینی و فرهنگی و همسایگی توصیف 

کرد.
رئیس‌جمهــور همچنیــن در دیدار با نخســت‌وزیر 
پاکستان ضمن اشــاره به جنگ تحمیلی اخیر آمریکا و 
رژیم صهیونیستی علیه ملت ایران اظهار داشت: بر اساس 
هیچ قاعده و چارچوبی نمی‌توانســتند به کشور ما حمله 
کننــد، اما با وجود این، به ایران تجــاوز کردند و در این 
حملات، علاوه‌بر رهبری عالیقدر، فرماندهان و مسئولان، 
شمار زیادی از شــهروندان و غیر نظامیان از جمله 168 

کودک بی‌گناه را به شهادت رساندند.
پزشکیان افزود: کسانی مرتکب این جنایات شدند که 
با دروغ و فریب دم از دموکراســی می‌زنند. امروز بیش از 
هر زمان دیگری به اثبات رسیده که عامل اصلی ناامنی و 

بی‌ثباتی در منطقه، رژیم صهیونیستی است.
رئیس‌جمهور با اشــاره به شکست دشمنان در برابر 
اراده ملت ایران تصریح کرد: تصور آنان این بود که ایران 
ظــرف چند روز از هم خواهد پاشــید و می‌توانند همان 
الگویی را که در برخی کشورها دنبال کرده‌اند، علیه کشور 

ما نیز اجرا کنند.
دکتر پزشکیان ادامه داد: آنان تلاش کردند با اقدامات 
ناجوانمردانــه، از جمله هدف قرار دادن زیرســاخت‌ها و 
غیرنظامیان، کشــور ما را فلج کرده و به زانو درآورند، اما 
با ایســتادگی بی‌نظیر ملت ایران در دستیابی به اهداف 

خود ناکام ماندند.
پزشکیان با تأکید بر پافشاری جمهوری اسلامی ایران 
بر مؤلفه‌های اقتدار خود در مذاکرات پیش‌رو افزود: هیچ 
مذاکره‌ای درباره موشــک‌های بالستیک صورت نگرفته و 
نخواهد گرفت. ما نسبت به آمریکا بی‌اعتماد هستیم، چرا 
که در حالی که دو بار در مسیر مذاکره قرار داشتیم، مورد 
تهاجم واقع شــدیم. با این حال، همواره آماده گفت‌وگو و 

صلح بوده و هستیم.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: جمهوری اســامی ایران 
هرگز در برابر خواســته‌های غیرقانونی و غیرانسانی سر 

فرود نخواهد آورد.
رئیس‌جمهــور همچنین در نشســتی مطبوعاتی با 
شهباز شریف )شامگاه سه‌شنبه 2 تیر 1405( به تشریح 
دیدگاه‌ها و جمع‌بندی رایزنی‌های انجام‌شده میان مقامات 
دو کشــور پرداخت و تأکید بر اینکه جمهوری اســامی 
ایران عمیقاً بر این باور است که صلح، ثبات، امنیت پایدار، 
توســعه و رفاه ملت‌ها در منطقه راهبردی غرب آســیا و 
خلیج‌فارس تنها از طریق گفت‌وگوهای صریح و صادقانه، 
همکاری‌های درون‌منطقه‌ای و تعاملات مبتنی بر احترام 
 متقابل کشــورهای منطقــه قابل تحقق اســت، گفت: 
بر همین مبنا برای ایجاد فهم مشترک و معماری جدید 
امنیتی در منطقه دســت دوستی به ســوی کشورهای 

اسلامی دراز می‌کنیم.

امام جمعه موقت تهران گفت: مسئولان باید بر 
تعهد خود نسبت به امام، رهبر انقلاب و ملت مجاهد 
ایران پایبند باشند و از خطوط قرمز و منافع ملی به 

هیچ‌وجه عقب‌نشینی نکنند.
حجت‌الاسلام و المسلمین محمد جواد حاج علی‌اکبری 
در خطبه‌های نماز جمعه تهران که در دانشگاه تهران برگزار 
شد، با تسلیت ایام شهادت حضرت اباعبدالله الحسین)ع( 
و یاران با وفایش، به برخی وصایای امام حسین)ع( به امام 
ســجاد)ع( در روز عاشورا اشاره کرد و گفت: در میان این 
وصایا، دعاهایی از گنجینه‌های آسمانی و نیز توصیه‌هایی 
برای رعایت تقوای الهی در زندگی اجتماعی وجود دارد که 

برای همه مؤمنان راهگشا است.
امام جمعه موقت تهران با اشــاره بــه روایتی از امام 
سجاد)ع( افزود: براســاس این روایت، امام حسین)ع( در 
روز عاشورا دعایی را که حضرت فاطمه زهرا)س( از پیامبر 
اکرم)ص( و ایشــان نیز از جبرئیل امین آموخته بودند، به 

امام سجاد)ع( تعلیم دادند.
وی بــا بیان اینکــه این دعا برای زمان‌های ســخت، 
گرفتاری‌های بزرگ، اندوه‌های سنگین و مصیبت‌های عظیم 
ســفارش شده اســت، تأکید کرد: این دعا از گنجینه‌های 
ارزشمند معارف اهل‌بیت)ع( به شمار می‌رود و می‌تواند در 

شرایط دشوار، مایه آرامش و امید مؤمنان باشد.
حجت‌الاسلام والمسلمین حاج علی‌اکبری، ظلم به افراد 
ضعیف و بی‌پناه را از بزرگ‌ترین آسیب‌های اجتماعی دانست 

و گفت: اگر فردی توان دفاع از خود و احقاق حقش را ندارد و 
یا کسی نیست که او را یاری کند، همه باید مراقب باشند که 
کوچک‌ترین ظلمی از سوی آنان متوجه چنین افرادی نشود.
وی با اشــاره به ســفارش‌های امام حسین)ع( در روز 
عاشورا، افزود: سیدالشهدا)ع( تأکید کرده‌اند که مظلومان 
بی‌پناه، پناهگاهی جز خداوند متعال ندارند و خداوند آه و 
ناله چنین مظلومانی را می‌شنود و خود عهده‌دار رسیدگی 

به ظلمی است که بر آنان روا شده است.
به گزارش تسنیم، امام جمعه موقت تهران تصریح کرد: 
اگر در جامعه‌ای ظلم به افراد ضعیف رواج پیدا کند، برکت 
از آن جامعه گرفته می‌شود و خداوند متعال ظالمان را به 

شدت مورد مؤاخذه قرار خواهد داد.
حجت‌الاســام والمســلمین حاج علی‌اکبری تأکید 
کرد: این ســفارش، از مهم‌ترین توصیه‌های سید و سالار 
شهیدان)ع( درباره تقوای اجتماعی است که همه باید آن 
را به خاطر ســپرده و در زندگی فردی و اجتماعی خود به 

آن عمل کنند.
وی با گرامیداشــت سالروز بازگشت آزادگان به میهن 
اســامی، ایــن روز را نماد قدرت نرم انقلاب اســامی و 
 جلوه‌ای باشــکوه از فرهنگ مقاومت و ایثــار ملت ایران 

دانست.
امام جمعه موقت تهران با اشاره به نقش آزادگان سرافراز 
در دوران دفاع مقدس، گفت: آزادگان، محیط اســارت را 
به میدان مقاومت، آموزش، تربیت و رشــد تبدیل کردند 

و با مدیریت و هدایت مرحوم حجت‌الاســام والمسلمین 
سیدعلی‌اکبر ابوترابی، رفتارها و الگوهای ماندگاری از خود 

به یادگار گذاشتند.
حجت‌الاسلام والمسلمین حاج علی‌اکبری با گرامیداشت 
سالروز شهادت شهید آیت‌الله بهشتی و 72 تن از یارانش و 
هفته قوه قضائیه، شهید بهشتی را نظریه‌پرداز عدالت اسلامی 
و انقلابی توصیف کرد و افزود: اندیشــه‌ها، سیره مدیریتی 
و منظومه فکری این شهید بزرگوار، گنجینه‌ای ارزشمند 

برای استمرار مسیر انقلاب اسلامی است.
وی ضمن قدردانی از مسئولان و کارکنان قوه قضائیه، 
به‌ویژه رئیس دستگاه قضا، از خدمات دشوار و مسئولیت‌های 
سنگین این مجموعه تقدیر کرد و گفت: امیدواریم مسئولان 
دستگاه قضائی در اجرای عدالت و انجام مأموریت‌های بزرگ 

خود همواره موفق باشند.
امام جمعــه موقت تهران چهار مطالبــه راهبردی از 
قــوه قضائیه را مطرح کرد و اظهار داشــت: در حوزه عزت 
و امنیت ملی، انتظار می‌رود در برخورد با اشرار، نفوذی‌ها 
و جاسوســانی که امنیت کشــور را به خطــر می‌اندازند، 
اقدامات بازدارنده با قدرت بیشتری دنبال شود و پرونده‌ها 
با سرعت، قاطعیت و شفافیت رسانه‌ای رسیدگی شوند تا 
هزینه ناامن‌سازی کشــور برای دشمنان و عوامل داخلی 

آنان سنگین باشد.
وی دومین مطالبه را مربوط به عدالت معیشتی دانست 
و تصریح کرد: احتکار و گران‌سازی عمدی، به‌ویژه در شرایط 

جنگی، از مصادیق فساد و تضییع حقوق مردم است و کسانی 
که معیشت و سفره مردم را گروگان می‌گیرند، باید متناسب 

با جرم خود مجازات شوند.
حجت‌الاسلام والمســلمین حاج علی‌اکبری با تأکید 
بر ضرورت تشــدید مبارزه با مفاســد اقتصادی، خواستار 
شناســایی گلوگاه‌های رانت در بخش‌های مختلف اداری، 
بانکی و اقتصادی شد و گفت: تدوین نقشه جامع مبارزه با 
فساد، اعمال مجازات‌های بازدارنده، مصادره اموال نامشروع، 
بازگرداندن اموال به بیت‌المال و اطلاع‌رسانی شفاف در این 

زمینه، از مطالبات جدی مردم است.
وی با هشــدار نســبت به گســترش فســاد اخلاقی 
سازمان‌یافته، اظهار داشت: شواهد نشان می‌دهد جریاناتی 
به‌صورت ســازمان‌یافته و با سوءاستفاده از شرایط موجود، 
درصدد جابه‌جایی مرزهای عفت و حیا در جامعه هستند 
و مقابله با این روند نیازمند طراحی‌های جدید و بهره‌گیری 

از همه ظرفیت‌های کشور است.
امام جمعه موقت تهران از دســتگاه قضائی خواست با 
استفاده از ظرفیت‌های قانونی و اجرائی خود، سازوکارهای 
جدیدی را برای مقابله مؤثر با این نوع از فســاد در دستور 

کار قرار دهد.
به گزارش فارس، حجت‌الاســام والمســلمین حاج 
علی‌اکبری با خطاب قرار دادن مســئولان کشــور گفت: 
ضروری اســت همه مسئولان تلاش کنند نگاه خود را به 
نگاه تمدنی، افق‌گشا و اصولی رهبر معظم انقلاب نزدیک‌تر 

کنند؛ نگاهی که مبتنی بر ســنت‌های الهی و اصول ثابت 
انقلاب اسلامی است.

وی تصریح کرد: مسئولان باید بر تعهد خود نسبت به 
امام، رهبر انقلاب و ملت مجاهد ایران پایبند باشــند و از 
خطوط قرمز و منافع ملی به هیچ‌وجه عقب‌نشینی نکنند.

حجت‌الاسلام والمسلمین حاج علی‌اکبری همچنین 
بر ضرورت وحدت، هم‌صدایی و اتخاذ ادبیاتی مقتدرانه از 
ســوی مسئولان تأکید کرد و افزود: مسئولان نظام باید با 
ادبیاتی انقلابی، محکم، دقیق و حساب‌شده سخن بگویند 
و اجازه ندهند دشــمن از اختلاف‌نظرها یا برخی اظهارات 
 برای جنگ روانی و فضاســازی رســانه‌ای سوءاســتفاده 

کند.
امام جمعه موقت تهران با اشاره به نقش مردم در صیانت 
از منافع ملی، گفت: رهبر معظم انقلاب مسئولیت مهمی را 
متوجه مردم، نخبگان و افکار عمومی کرده‌اند و همه باید با 
اشراف، دقت، رعایت اخلاق و انصاف، روند اجرای تعهدات 

و تحقق مطالبات ملت را دنبال کنند.
حجت‌الاســام والمســلمین حاج علی‌اکبری، پایان 
اقدامات نظامی علیه ایران و محور مقاومت، رفع محاصره 
دریایی، تثبیت حاکمیت جمهوری اسلامی بر تنگه هرمز، 
جبران خسارت‌ها، لغو کامل تحریم‌ها، آزادسازی دارایی‌های 
ملت ایران و پایان پرونده‌های مرتبط با موضوع هســته‌ای 
را از جملــه مطالبات قطعی و غیرقابل چشم‌پوشــی ملت 

ایران برشمرد.

آیت‌الله سیدعلی قاضی )ره(: هر حقی که برگردنت باشد تا ادا 
نکنی، باب روحانیت، باب قرب و باب معرفت باز شدنی نیست ... 
حضرت احدیت رضایت خود را در راضی شدن مردم قرار داده است.

با فرا رســیدن دهه اول ماه محرم و تاسوعا و 
عاشورای حسینی، سراســر ایران رنگ و بوی عزا 
گرفت. شهرها و روستاها سیاه‌پوش شد و مردم در 
مساجد، حسینیه‌ها، هیئت‌ها و بقاع متبرکه گرد هم 
آمدند تا در سوگ امام حسین)ع( و یاران وفادارش 
عزاداری کنند. دسته‌های سینه‌زنی و زنجیرزنی در 
خیابان‌ها به راه افتاد و صدای نوحه و »یا حســین« 
در سراسر کشور طنین‌انداز شد. عزاداران با یادآوری 
پیام‌های عاشورا، بر ایستادگی در برابر ظلم تأکید و 

این پیام را به نسل‌های جوان منتقل کردند.
در روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی و دهه اول ماه 
محرم، شهرها و روســتاهای ایران حسینیه شد. خیابان‌ها 
ســیاه‌پوش شد. پرچم‌های عزا بر ســر در خانه‌ها، مساجد 
و هیئت‌ها نصب شــد. مــردم در جای‌جای کشــور برای 

سوگواری امام حسین)ع( و یارانش گرد هم آمدند.
از شمال تا جنوب و از شرق تا غرب ایران، حسینیه‌ها، 

مساجد و تکایا مملو از جمعیت بود. دسته‌های عزاداری در 
خیابان‌ها حرکت کردند. صدای نوحه و سینه‌زنی در محله‌ها 

پیچید. پیر و جوان در این مراسم حضور داشتند. بسیاری از 
خانواده‌ها همراه با فرزندان خود در مجالس عزاداری شرکت 

و پیام عاشورا را به نسل‌های بعد منتقل کردند.
فضای شــهرها سرشار از یاد و نام امام حسین)ع( بود. 
موکب‌ها در خیابان‌ها و مســیرهای دسته‌های عزاداری از 
مــردم پذیرایی کردند. عــزاداران در کنار ســوگواری، در 
راســتای پیام‌های قیام عاشــورا و مبارزه با ظلم و استکبار 

شعارهای مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل سر دادند.
مردم حمایت خود را از رهبر انقلاب و نظام اســامی 
اعلام کردند و تأکید داشــتند که راه امام حســین)ع( راه 
مقاومت و ایســتادگی است. حضور کودکان و نوجوانان نیز 
در هیئت‌ها چشمگیر بود. مردم ایران با برگزاری این آیین‌ها 
پیام عاشورا یعنی ایستادگی در برابر ظلم و دفاع از حقیقت 

را زنده نگه داشتند.


